
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 46,268,284 固定負債 24,521,423

有形固定資産 43,288,638 地方債等 13,944,310
事業用資産 15,179,786 長期未払金 -

土地 4,059,987 退職手当引当金 1,514,505
立木竹 1,228,242 損失補償等引当金 -
建物 30,941,387 その他 9,062,608
建物減価償却累計額 △ 21,680,758 流動負債 2,419,331
工作物 3,396,920 1年内償還予定地方債等 1,974,936
工作物減価償却累計額 △ 2,786,098 未払金 198,082
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 166
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 216,006
航空機 - 預り金 28,431
航空機減価償却累計額 - その他 1,709
その他 - 26,940,754
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 20,106 固定資産等形成分 48,758,314

インフラ資産 26,041,563 余剰分（不足分） △ 24,221,365
土地 2,854,813 他団体出資等分 -
建物 2,390,406
建物減価償却累計額 △ 1,334,112
工作物 72,598,641
工作物減価償却累計額 △ 50,628,513
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 160,328

物品 5,039,029
物品減価償却累計額 △ 2,971,741

無形固定資産 17,294
ソフトウェア 12,315
その他 4,979

投資その他の資産 2,962,352
投資及び出資金 57,232

有価証券 19,191
出資金 38,041
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 82,962
長期貸付金 743
基金 2,776,796

減債基金 94,558
その他 2,682,238

その他 49,076
徴収不能引当金 △ 4,457

流動資産 5,209,418
現金預金 2,142,832
未収金 323,263
短期貸付金 273,000
基金 2,217,030

財政調整基金 2,082,354
減債基金 134,675

棚卸資産 249,761
その他 6,069
徴収不能引当金 △ 2,536

繰延資産 - 24,536,948
51,477,702 51,477,702

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 5年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第2号及び第3号（結合）】

連結行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和 4年 4月 1日
至　令和 5年 3月31日

科目 金額

821,570

5,848,192

2,850,526

121,468

2,875,182

1,016

18,119,796

9,809,813

3,568,412

2,303,973

212,886

229,984

3,835,047

25

3,887

2,901,389

2,604,090

297,299

393,209

99,292

5,540

288,378

8,309,983

4,471,024

8,008

105,470

98,229 金額

7,241 固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分

15,218,408

482,335

462,671

11,656

-

-

9,386,858 9,386,858 -

5,746,020 5,746,020 -

15,595,272 15,595,272 -

15,132,878 15,132,878 -

1,136,572 △ 1,136,572

△ 2,987,561 2,987,561

△ 462,394 △ 462,394 -

△ 1,443,480 1,443,480

475,109 475,109

0 0

990,830 △ 990,830

△ 583,322 583,322

△ 49,157 △ 59,808 10,652  

13,410 8,396 5,014

- -

- -

24,536,948 48,758,314 △ 24,221,365 -

△ 23,031 △ 1,019,783 996,752 -

24,559,980 49,778,097 △ 25,218,117 -



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 15,121,168

業務費用支出 6,623,367

人件費支出 3,316,344

物件費等支出 2,973,861

支払利息支出 99,292

その他の支出 233,870

移転費用支出 8,497,802

補助金等支出 4,471,024

社会保障給付支出 3,835,047

他会計への繰出支出 25

その他の支出 191,706

業務収入 17,786,872

税収等収入 9,497,594

国県等補助金収入 5,375,295

使用料及び手数料収入 2,603,988

その他の収入 309,995

臨時支出 462,671

災害復旧事業費支出 462,671

その他の支出 -

臨時収入 5

業務活動収支 2,203,038

【投資活動収支】

投資活動支出 2,146,103

公共施設等整備費支出 1,179,813

基金積立金支出 493,134

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 473,156

その他の支出 -

投資活動収入 906,498

国県等補助金収入 158,484

基金取崩収入 85,392

貸付金元金回収収入 473,221

資産売却収入 117,503

その他の収入 71,898

投資活動収支 △ 1,239,605

【財務活動収支】

財務活動支出 2,211,688

地方債等償還支出 2,211,037

その他の支出 650

財務活動収入 1,159,151

地方債等発行収入 1,159,151

その他の収入 -

財務活動収支 △ 1,052,536

△ 89,103

2,208,716

比例連結割合変更に伴う差額 △ 5,212

2,114,401

前年度末歳計外現金残高 58,531

本年度歳計外現金増減額 △ 30,115

比例連結割合変更に伴う差額 15

本年度末歳計外現金残高 28,431

本年度末現金預金残高 2,142,832

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


