(単位:千円)

## 連結貸借対照表

· (令和 5年 3月31日現在)

科日 科目 金額 余額 【負債の部】 【資産の部】 固定資産 46.268.284 固定負債 24,521,423 有形固定資産 43.288.638 地方債等 13,944,310 事業用資産 15,179,786 長期未払金 土地 退職手当引当金 1,514,505 4.059.987 立木竹 1.228.242 損失補償等引当金 30.941.387 その他 建物 9,062,608 建物減価償却累計額 △ 21.680.758 流動負債 2.419.331 3,396,920 1年内償還予定地方債等 1,974,936 工作物 工作物減価償却累計額 △ 2,786,098 未払金 198,082 船舶 未払費用 船舶減価償却累計額 前受金 浮標等 前受収益 166 浮標等減価償却累計額 賞与等引当金 216.006 航空機 預り金 28.431 その他 1,709 航空機減価償却累計額 26,940,754 負債合計 その他 【純資産の部】 その他減価償却累計額 建設仮勘定 20,106 固定資産等形成分 48,758,314 インフラ資産 26.041.563 余剰分(不足分) △ 24.221.365 土地 他団体出資等分 2.854.813 建物 2.390.406 建物減価償却累計額 △ 1,334,112 72,598,641 工作物 工作物減価償却累計額 △ 50,628,513 その他 その他減価償却累計額 建設仮勘定 160,328 5.039.029 物品 物品減価償却累計額 △ 2,971,741 無形固定資産 17.294 ソフトウェア 12,315 その他 4.979 投資その他の資産 2.962.352 投資及び出資金 57.232 有価証券 19,191 出資金 38,041 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 82,962 長期貸付金 743 基金 2,776,796 減債基金 94,558 2,682,238 その他 その他 49,076 徴収不能引当金 △ 4.457 流動資産 5.209.418 現金預金 2.142.832 未収金 323,263 短期貸付金 273,000 基金 2,217,030 財政調整基金 2,082,354 減債基金 134,675 棚卸資産 249.761 その他 6.069 徴収不能引当金 △ 2,536 繰延資産 純資産合計 24,536,948 資産合計 51,477,702 負債及び純資産合計 51,477,702

連結

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書 自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

連結 (単位·千円)

連結		•		(単位:千円)
科目	金額			
経常費用	18,119,796			
業務費用	9,809,813			
人件費	3,568,412			
職員給与費	2,303,973			
賞与等引当金繰入額	212,886			
退職手当引当金繰入額	229,984			
その他	821,570			
物件費 <del>等</del>	5,848,192			
物件費	2,850,526			
維持補修費	121,468			
減価償却費	2,875,182			
その他	1,016			
その他の業務費用	393,209			
支払利息	99,292			
徴収不能引当金繰入額	5,540			
その他	288,378			
移転費用	8,309,983			
補助金等	4,471,024			
社会保障給付	3,835,047			
他会計への繰出金	25			
その他	3,887			
経常収益	2,901,389			
使用料及び手数料	2,604,090			
その他	297,299			
純経常行政コスト	15,218,408			
臨時損失	482,335			
災害復旧事業費	462,671			
資産除売却損	11,656			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	8,008			
臨時利益	105,470			
資産売却益	98,229		金額	
その他	7,241	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	15,595,272		15,595,272	_
財源	15,132,878		15,132,878	-
税収等	9,386,858		9,386,858	-
国県等補助金	5,746,020		5,746,020	_
本年度差額	△ 462,394		△ 462,394	_
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,443,480	1,443,480	
有形固定資産等の増加		1,136,572	△ 1,136,572	
有形固定資産等の減少		△ 2,987,561	2,987,561	
貸付金・基金等の増加		990,830	△ 990,830	
貸付金・基金等の減少	175 100	△ 583,322	583,322	
資産評価差額	475,109	475,109		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少		A 50 000	10.070	
比例連結割合変更に伴う差額	△ 49,157	△ 59,808	10,652	
その他	13,410		5,014	
本年度純資産変動額	△ 23,031	△ 1,019,783	996,752	_
前年度末純資産残高	24,559,980	49,778,097	△ 25,218,117	_
本年度末純資産残高	24,536,948	48,758,314	△ 24,221,365	-

## 【様式第4号】

## 連結資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日

連結	31日 (単位∶千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,121,168
業務費用支出	6,623,367
人件費支出	3,316,344
物件費等支出	2,973,861
支払利息支出	99,292
その他の支出	233,870
移転費用支出	8,497,802
補助金等支出	4,471,024
社会保障給付支出	3,835,047
他会計への繰出支出	25
その他の支出	191,706
業務収入	17,786,872
税収等収入	9,497,594
国県等補助金収入	5,375,295
使用料及び手数料収入	2,603,988
その他の収入	309,995
臨時支出	462,671
災害復旧事業費支出	462,671
その他の支出	-
臨時収入	5
業務活動収支	2,203,038
【投資活動収支】	, ,
投資活動支出	2,146,103
公共施設等整備費支出	1,179,813
基金積立金支出	493,134
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	473,156
その他の支出	_
投資活動収入	906,498
国県等補助金収入	158,484
基金取崩収入	85,392
貸付金元金回収収入	473,221
資産売却収入	117,503
その他の収入	71,898
投資活動収支	△ 1,239,605
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,211,688
地方債等償還支出	2,211,037
その他の支出	650
財務活動収入	1,159,151
地方债等発行収入	1,159,151
その他の収入	_
財務活動収支	△ 1,052,536
本年度資金収支額	△ 89,103
前年度末資金残高	2,208,716
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,212
本年度末資金残高	2,114,401
前年度末歳計外現金残高	58,531
本年度歳計外現金増減額	△ 30,115
比例連結割合変更に伴う差額	15
本年度末歳計外現金残高	28,431
本年度末現金預金残高	2,142,832